
Zápisze zasedání komise kultury č,07l20L9 dne 18.09.2019 konaného od 17

hodin v zasedací místnostive 3. patře v budově ÚVtČ Praha Z2

Přítomni: Mgr. Veronika Špalková - Kuželová, V|asta Čepičková, Mgr. MagdaIena Paseková,
Romana Čeka|ová, ]an Priester, Mgr. Jitka Rothová, Martin Šmíd, Adéla Žofková

Omluveni: lng. Michal Klich, Mgr. PaveI Kappe|, Jan Mikulecký

Hosté: Ra dova n Koutský,

Předsedkyně kulturní komise Mgr. Veronika ŠpaIková Kuže|ová - přivítala všechny přítomné
členy KK a hosty radního Radovana Koutského.

Předsedkyně komise požádaIa členy o schválení nás|edujícího programu:

1. Schválenípro8ramu
2, lnformace o schválených/neschválených podnětech KK Radou MČ Praha 22

3. Den sen iorů
4. Stezka zbloudilých dUší (1. 11.)

5. Upřesněnípro8ramU připravovaných oslavy 30 |et od Sametové revoluce
6. Upřesnění pro8ramu Vánoc 2019
7. Městský p|es v Uhříněvsi / |eden 2020

8. Maškarní2020 ?
9. Ustanovenítermínu a místa další KK (návrh 16. 10. V MUZeu)

10. Různé - rozpočet na příští rok

].. Schválení programu

Program is požadavkem předsedkyně Mgr. Veronika Špalkové - Kuželové byl bez připomínek

schvá len.

2. lníormace o schválenÝch/neschvá |enÝch podnětech KK Radou Mč Praha 22
Kalendář nebyl schválen v původní verzi - stojací, ale Rada MČ Praha 22 schválila prozatím

vytvoření30 ks kalendářů nástěn ných.

K|avír v Muzeu byl opraven - faktura uhrazena,

Rada MČ Praha 22 schválila píRomanu Čekalovou jako novou členku komise ku|tury.

3. Posezení pro seniorv divadlo U22 19.10.2019

Pan radní Koutský seznámil KK, že je závazně objednána 1.část programu - Ta|kshow -
Sejdeme se s Cibulkou a ob.jednána i 2. tanečníčást skupina ADAMIS. Výše vstupného bude
150,- Kč, v ceně bude program + drobné občerstvení (káva, čaj, zákusek, 2 chlebíčky, lahev
bílého a červ.vína na každý stů|). Akce se přednostně nabídne uhříněveským seniorům a
bude jim poskytnuto 50 ks vstupenek. Vstupenky budou k dispozici na pokladně divadIa U22
od 3O. 9. 2019.



4. stezka zbloudilÝch duší termín 1.11.2019 16:30 h

Start této akce bude Začínat na Židovském hřbitově (jako minu|ý rok) v 16:3O hodin. Účastníci
proběhnou postupně 10 stanovišť, akce bude mít stejný scénář jako v předchozím roce, Na Začátku

startu bude pro startUjící noVě Zajištěno obČerstvení,

5. Oslavv 30 let od Sametové revoluce"

Předsedkyně komise informovaIa KK o probíhajících přípravách programu,,Oslavy 30 let od
sametové revoluce". Bude podána žádost o dotaci na MHMP. Doposud,je plánován tento
program:

Pátek 15. LL.2ot9

08:30 - 10:00 hodin - v DivadleU22 by měla proběhnout diskuze žáků 9. tříd základních škol
se senátorem za Prahu ]-2 a občanem Prahy 22 Pav|em Fischerem,
10:00 - 13:00 hodin by měla proběhnout hra ,,Občanský průkaz", která ,ie tematicky
zaměřena na to, jak se žiIo v Československu mezi lety 1948 - 1989, Princip hry spočívá
v tom, že během časového limitu skupiny cca 10 dětí musí vyřešit nějaké úkoly v určeném
prostoru. Role poIicistů by se mě|i zhostit učitelé tak, aby 1 policista byI pro skupInu 10 dětí,
Hra je konzultována s pedagogy ZŠ Bří. landusů.

Sobota 16. L7.2oL9

V sobotu by mělo proběhnout v U22 pásmo dokumentárních filmů a divadeIní představení
herců z DDM Dům Um,
Večer pak koncert kape|y The TAP TAP, v závislosti na obdrženígrantu.

Neděle 17.11.2019

14 hodin - kaple na Husově náměstí- ekumenická bohoslužba
18 hodin - DivadIo U22 - koncert DPS liskřička - z díla Karla Kryla"

- vystou pen Í sólistŮ ZUŠ Lyra

19:30 hodin - Divadlo U22 - projekce filmu,,Občan Have|"

By|a zde vznesena prosba o příspěvky do připravované brožury k tomuto výročí.
Vernisáž k tomuto výročí proběhne ve foyerDivadla U22 - bude zde celkem vystaveno
te matických cca 15 bannerů.

6. Vánoce 2019

oI. t2.2oL9 - 1. neděle adventní V 18 hodin
Rozsvícení vánočního stromu na Novém námésti ÚMČ a vystoupení skupiny ACORDUM,
Úvodníslovo k tématu bude mít pan starosta společně s farářem.

05. 12. 2019 - Mikulášská nadílka 16:30 - 18:30 h

Program pro děti v Divadle U 22.



By|y navrhnuty 3 nabídky prosramu a to
1) Mikuláš /l.{adilky.cz

Mikuláš a moderátor (90 minut) 16 000 Kč
Dva andělé pro rozdávání balíčků na závér (90 minut) 8000 Kč

Tři tančící andě]é se svítícími křídly (bez zpěvu,3 taneční vystoupení) (max 20 minut) 9000
Nc

Ctyři čerti, jedno 1aneční vystoupení s anděly, dvě vystoupení bez čertů, možno začlenit děti
(bez zpěvu, 30 minut) 12 000 Kč

Cena od 45 000 Kč do 64 000 Kč (dle profesionality umělců) včetně DPH.

2) Mikulášský program - andělská show / Zabavneakce.cz

zábavný interaktivní program Andělská show plný soutěží, tancování a zábaly pro všechny holky a
kluky.
Společně si děti zazpívají i vánoční koledy, připomenou zimní zvyky a tradice a nebudou chybět ani
andělské tanečky.

Děti si zazpíVají koledy, zatancují andělské tanečky a zasoutěží např. o Mikulášovu cenu. Představením
děti provede andilek a celou atmosféru umocní zimní kulisy i dekorace. Mikulášskou show je možné
zrealizovat na 60min a dále iv rozšířené verzi 90min či 2hod. V rámci programu lze v závěIu zahmout
rozdávání baličků od Mikuláše či foto s Mikulášskou trojicí.

1) Cena za mikulášský program pro děti je včetně dopraly, ozvučení a barevných kulis 1ó.200,- Kč +
21o/o DPH.

Délka programu: 2 hodiny včetně rozdávání dáreěku.

Počet vystupuj ících: 3

2) Cena za mikulášský píogíam pío děti je včetně dopra\ry, ozlučení a barevných kulis l8.200,- Kč +
2l1Yo DPH.
(rozsirenaverze-3andě|é, l čert, l Mikuláš)

Délka programu; 2 hodiny včetně rozdávání dárečku.

Počet Yystupujících: 5

3) Cena za mikulášský program pro děti je včetně doplavy, ozvučení a barevných kulis 20.200,- Kč +
21yo DPH.
(rozsirena yerze _ 3 andělé,2 čerti, l Mikuláš)

3) Mikulášské dílny /BABYOF'FICE.cz

Název položky Cena Kč Zábavnáhra - 3 stanoviště / 6 lektorů 13 330 Kč
Mikulášská družina 5 000 Kč
Mikulášské balíčky 200 ks á 60 Kč 12 000 Kč
Fixní náklady (doprava, koordinátor, pojištění apod.) 10 400 Kč
Celkem 40 730 Kč



Tvůrčí dílna - 3 lcktoři 15 540 Kč
Herní koutek l 300 Kč
Celkem s dílnou a herním koutket,t,t 57 570 Kč

Dalšr doporucene aktir it; :

Malováná na obličej 4 malíiky 10 400 Kč
Fotokoutek 13 200 Kč

Výše uvcclcnó cenyjsou bez21 %o DPH

KK hlasovala pro nabídku č, 2 s fotokoutkem z nabídky č. 3

o7 . 12. 20L9 - vernisáž vánoční výstavy
Vernisáž tradiční vánoční výstavy v Uhříněveském muzeu spo,jená s koncertem dětí. Více na
příští komisi sdě|íp. Klich

08. L2.20t9 -2. neděle adventní
Koncert Richarda Pachmana a Dity Hořínkové v Děkanském kostele Všech svatých,
Požadovaná částka za provedení koncertu, ozvučení a osvět|ení je 29.040,- Kč vč. DPH.
Veškerý výtěžek z koncertu je věnován Dětskému domovu ve Stránčicích.

L5.12.2OI9 -3. neděle adventní
Vánočnítrhy s dílnami a ukázkami lidových vánočních zvyků v prostoru mezi škoIníjídelnou a
Uhříněveským muzeem. V prostoru bude stát 10 stánků a z SHM byl požadován jeden velký
stan. Dále zde bude podium, pivní sety, Komise byla vyzvána, aby se zamysleIa ještě jaké
vánoční- rukodělné - práce do stánků nabídnout

22. L2.2oI9 - 4. neděle adventní
Vánočníprogram DS UCHO u Husovy kapIe na Husově náměstí. Před tím opět zpěv koled.
Budou zde 4 stánky s občerstvením - co kdo uvaří a napeče. Do jednoho stánku se nabídla
pí. Rothová, že opět s p. Klichem budou distribuovat vlastnoručně vyrobený svařák.
V druhém budou napečené pokrmy a ve třetím Pivovar Uhříněves. Čtvrtý stan .je určen pro
zvu ka ře.

7. MěstskÝ ples v Uhříněvsi v divadle U22
KK dohadovaIa termín pIesu a shodIa se na datu8. 7.7020. O zařízení plesu bude požádán p.

Veverka v koordinaci s pronajímatelem divadla p. Urbancem.

8. DětskÝ karneval - předběžný |ermín 22.2. 2O7O. Zda proběhne i maškarní průvod a
večer bude násIedovat maškarníbá|je na zvážení KK, odloženo na příští komisi s účastí
p. Ka p p ela,

9, Další jednání komise kultury se uskuteční ve středu 15. 10. 2019 v 17 hodin
v uhříněveském muzeu.

10. Různé



Předsedkyně kulturníkomise Mgr, Veronika Špalková Kuže|ová požádaIa č|eny KK, aby na

příští KK před|ožili návrhy na nové kult. Akce, které by měli chuťv MČ uskutečnit, s
navrhovaným rozpočtem, které je třeba zahrnout do rozpočtu MČ na rok 2020,
Pan radníZmát|o žádá o předložení rozpočtu do konce listopadu 2019.

Pan radní Koutský informoval KK, že by pro velký ohIas chtě| v příštím roce zařadit akci Big
Bít v Uhříněvsi a zároveň požádat o grant na tuto akci. Předběžný rozpočet činícca 370.00O
Kč, Vstupné by bylo zdarma, koncert by se pořádal na stejném místě v Uhříněvsi jako 1,

ročn ík.

Pan Martin Šmíd přednesl vizi uspořádáníkoncertu Duchovníhudby v Uhříněvsi. Pásmo 8
koncertů během ce|ého církevního roku. Předběžný rozpočet cca 200 tisíc korun. Za výtěžek
koncertů pořídit nové varhany do kostela,

KK žádá Radu MČ Píaha 22 připravit kalendář na rok 2020,

KK žádá o schválení termínu plesu MČ,

Zapsala:V, Čepičk

Souhlas
T'2**,úYaZ
Mgr. V. Spa Iková Kuželová


